ПРОТОКОЛ ИТОГОВ
по комплексным закупкам товарно-материальных ценностей среди товаропроизводителей способом тендера путем проведения конкурентных переговоров (№5)

г. Нур-Султан					           			       «25» июня 2020 год

СОСТАВ ПЕРЕГОВОРНОЙ ГРУППЫ

1. В целях осуществления комплексных закупок товарно-материальных ценностей способом тендера путем проведения конкурентных переговоров, приказом Управляющего директора по обеспечению Сагиндыкова Д.Т. от «19» июня 2020 года №31/89-ТКП утверждена Закупочная документация по комплексным закупкам товарно-материальных ценностей среди товаропроизводителей способом тендера путем проведения конкурентных переговоров (№5) (далее – Закупочная документация) и создана переговорная группа, в следующем составе:

	Тютебаев Серик Суинбекович
	-
	Управляющий директор по производству и управлению активами, председатель комиссии;

Члены переговорной группы:

	Сагиндыков Дархан Танатович

	-

	Управляющий директор по обеспечению, заместитель председателя комиссии

	Шушаков Ержан Ермекович

	-

	Директор департамента «Управления Закупками и Запасами», член переговорной группы;

	Утегенова Жанат Аппазовна

-
	Директор департамента «Ценовой Мониторинг и Управление Категориями», член переговорной группы;

	Бегимов Галымжан Алимжанович
	-
	Главный менеджер Департамента «Управления Закупками и Запасами», секретарь переговорной группы (без права голосования).

2. Перечень закупаемых товаров:
	№ лота
	Заказчик
	Наименование закупаемых товаров
	Краткая характеристика товара
	Сумма, выделенная для закупки в тенге, без учета НДС

	1
	АО «АЛЭС»
	Перчатки
	для защиты рук, из латекса, диэлектрические
	417 130,590

	2
	АО «АЛЭС»
	Перчатки
	для защиты рук, из латекса, диэлектрические
	7 070,010

	3
	АО «АЛЭС»
	Перчатки
	для защиты рук, из латекса, диэлектрические
	14 140,020

	4
	АО «АЛЭС»
	Перчатки
	для защиты рук, из латекса, диэлектрические
	35 350,050

	5
	АО «АЛЭС»
	Перчатки
	для защиты рук, из латекса, диэлектрические
	47 133,400

	6
	АО «АЛЭС»
	Перчатки
	для защиты рук, из латекса, диэлектрические
	70 700,100

	7
	АО «АЖК»
	Перчатки
	для защиты рук, из латекса, диэлектрические
	421 200,000

	8
	АО «ГРЭС-1»
	Перчатки
	для защиты рук, из латекса, диэлектрические
	77 972,540

3. В связи с тем, что комплексная закупка товарно-материальных ценностей среди товаропроизводителей способом запроса ценовых предложений с применением торгов на понижение №440568-333002 от 29.05.2020 года признана несостоявшейся,
АО «Самрук-Энерго» (далее - Общество) направило приглашение от 19.06.2020 года №04-05-31-1699 потенциальным производителям закупаемого товара о принятии участия в закупках способом тендера путем проведения конкурентных переговоров.
4. До окончательного срока приема заявок от потенциальных поставщиков на участие в закупках способом тендера путем проведения конкурентных переговоров соответствующих заявок не представлено.
5. Переговорная группа РЕШИЛА:
- признать комплексные закупки товарно-материальных ценностей среди товаропроизводителей способом тендера путем проведения конкурентных переговоров (№5) несостоявшимися по причине отсутствия заявок от потенциальных поставщиков;
- по лотам №1-8 Заказчики имеют право осуществить закупки без применения норм закупочной категорийной стратегии «Средства индивидуальной защиты», в соответствии с Порядком осуществления закупок АО «ФНБ «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления.

[bookmark: _Hlk15484760]
	Тютебаев Серик  Суинбекович
	подписан
	26.06.2020 года

	Сагиндыков Дархан Танатович
	подписан
	26.06.2020 года

	Шушаков Ержан Ермекович
	подписан
	25.06.2020 года

	Утегенова Жанат Аппазовна
	подписан
	26.06.2020 года

	Бегимов Галымжан Алимжанович
	подписан
	25.06.2020 года

[bookmark: _GoBack]